[image: image1.png]CPO Accoumaums
AKkcnepm/i3vickaHus

ПРОТОКОЛ № 57

Заседания Правления Саморегулируемой организации Ассоциации изыскателей
"Объединение изыскательских организаций "ЭкспертИзыскания"
(далее – Ассоциация)

Дата проведения заседания: «22» июня 2022 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, переулок Орликов, д. 4, этаж 2, ком. 22
Время проведения заседания: 12.00 – 13.00

Присутствуют:

1. Председатель Правления – Туманов Даниил Кириллович;
2. Члены Правления – Ли Олег Николаевич,
3. Независимый член Правления - Муфтяхутдинова Алена Владимировна
Также на заседании в качестве приглашенных присутствовал Генеральный директор Ассоциации Гамов Михаил Федорович
  Председатель заседания – Туманов Даниил Кириллович
  Секретарь заседания – Ли Олег Николаевич
Всем присутствующим разъяснены их права и обязанности в ходе заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1.  О формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств СРО Ассоциации «ЭкспертИзыскания».
2.   О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи с выдачей права принимать участие в заключении договоров на выполнение инженерных изысканий с использованием конкурентных способов заключения договоров.
3.     О приеме новых членов в состав Ассоциации.

	По первому вопросу повестки дня:

Слушали:

Председательствующего Туманова Д.К., который сообщил о том, что пятнадцать членов Ассоциации подали в саморегулируемую организацию заявления о намерении принимать участие в заключении договоров на выполнение инженерных изысканий с использованием конкурентных способов заключения договоров. В соответствии с п.2 ст. 55.4 ГрК РФ Ассоциация обязана сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, размер взносов в данный компенсационный фонд установлен в соответствии с ст. 55.16 ГрК РФ и согласно поступившим заявлениям от членов Ассоциации.

	Решили:

Сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в Ассоциации.
Результаты голосования:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

	По второму вопросу повестки дня:

Слушали:

Председательствующего Туманова Д.К., который сообщил о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи выдачей права принимать участие в заключении договоров на выполнение инженерных изысканий с использованием конкурентных способов заключения договоров, для следующих членов Ассоциации:

	2.1 ТОО «Газ KZ» (РНН 600900568571)

2.2 Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФАЭЛЕКТРО» (ИНН 9718092798)

2.3 Индивидуальный предприниматель Хлопунов Юрий Владимирович (ОГРНИП 590601643790)

2.4 Общество с ограниченной ответственностью «ПИР ЭКСПЕРТ» (ИНН 7713445284)

2.5 Общество с ограниченной ответственностью ПИК «ЭМЭ» (ИНН 9710052930)

2.6 Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙКОНТРАКТ» (ИНН 9725019358)

2.7 Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНЫЕ РЕШЕНИЯ» (ИНН 7720430401)

2.8 Общество с ограниченной ответственностью «АРТЛАЙТ» (ИНН 7743862616)

2.9 Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНОЕ МЫШЛЕНИЕ» (ИНН 7719197976)

2.10 Общество с ограниченной ответственностью «МОСГЕОТРАНССТРОЙ» (ИНН 7717799421)

2.11 Общество с ограниченной ответственностью «УК «УЮТНЫЙ КВАРТАЛ» (ИНН 9706000070)

2.12 Общество с ограниченной ответственностью «ДИАЛ» (ИНН 7726388523)

2.13 Общество с ограниченной ответственностью «СК МОНОЛИТСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7727394022)

2.14 Общество с ограниченной ответственностью «МП ИНТЕПРО» (ИНН 7720480000)

2.15 Общество с ограниченной ответственностью «АЗБУКА УПРАВЛЕНИЯ» (ИНН 7722470103)

	Решили:

В соответствии с заявлением установить первый уровень ответственности и выдать право принимать участие в заключении договоров на выполнение инженерных изысканий с использованием конкурентных способов заключения договоров следующим членам Ассоциации:
2.1 ТОО «Газ KZ» (РНН 600900568571)

2.2 Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФАЭЛЕКТРО» (ИНН 9718092798)

2.3 Индивидуальный предприниматель Хлопунов Юрий Владимирович (ОГРНИП 590601643790)

2.4 Общество с ограниченной ответственностью «ПИР ЭКСПЕРТ» (ИНН 7713445284)

2.5 Общество с ограниченной ответственностью ПИК «ЭМЭ» (ИНН 9710052930)

2.6 Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙКОНТРАКТ» (ИНН 9725019358)

2.7 Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНЫЕ РЕШЕНИЯ» (ИНН 7720430401)

2.8 Общество с ограниченной ответственностью «АРТЛАЙТ» (ИНН 7743862616)

2.9 Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНОЕ МЫШЛЕНИЕ» (ИНН 7719197976)

2.10 Общество с ограниченной ответственностью «МОСГЕОТРАНССТРОЙ» (ИНН 7717799421)

2.11 Общество с ограниченной ответственностью «УК «УЮТНЫЙ КВАРТАЛ» (ИНН 9706000070)

2.12 Общество с ограниченной ответственностью «ДИАЛ» (ИНН 7726388523)

2.13 Общество с ограниченной ответственностью «СК МОНОЛИТСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7727394022)

2.14 Общество с ограниченной ответственностью «МП ИНТЕПРО» (ИНН 7720480000)

2.15 Общество с ограниченной ответственностью «АЗБУКА УПРАВЛЕНИЯ» (ИНН 7722470103)
Результаты голосования:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

	По третьему вопросу повестки дня:

Слушали:

Председательствующего Туманова Д.К., который сообщил о приеме в члены Ассоциации «ЭкспертИзыскания»:

	3.1 Общество с ограниченной ответственностью «ЗарКадГео» (ИНН 0260996288)

3.2 Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление-2007» (ИНН 2310130490)

	Решили:

На основании заявления и проверки представленных документов принять в члены Ассоциации и установить заявленный первый уровень ответственности после уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

3.1 Общество с ограниченной ответственностью «ЗарКадГео» (ИНН 0260996288)

3.2 Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление-2007» (ИНН 2310130490)

Результаты голосования:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Председатель заседания:
 ________________ Туманов Д.К.

Секретарь заседания:
 ________________ Ли О. Н.